PAGE
2

[image: image1.wmf]Российская Федерация

Иркутская область

  ДУМА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 24.11.2011№ 45-рд                                       Принято на ______заседании Думы

       «____»_______________2011 года

Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального
имущества Шелеховского района на 2012 год
(в редакции решения Думы Шелеховского

муниципального района от 29.12.2011 № 62-рд)
Рассмотрев предложенный Администрацией Шелеховского муниципального района прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Шелеховского района на 2012 год, на основании ст. ст. 6, 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке приватизации муниципального имущества Шелеховского района, утвержденным решением Думы Шелеховского муниципального района от 28.04.2011 № 17-рд, ст.ст. 8, 24, 25 Устава Шелеховского района,

ДУМА  РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Шелеховского  района на 2012 год.

2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района.
Мэр Шелеховского
муниципального района
А.Ю.Лобанов

УТВЕРЖДЁН
 решением Думы Шелеховского

муниципального района

от «____» ______2011 года №____
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества

Шелеховского района на 2012 год

	№
	Наименование,
вид имущества
	Местонахождение
	Характеристика
	Способ привати-зации
	Предпола-гаемый срок приватизации
	Планируемый экономический эффект

	1
	Нежилое помещение – бокс № 2, назначение: нежилое, общая площадь 32,2 кв.м., этаж 1

	Иркутская область, г.Шелехов, квартал 18, здание № 47, бокс № 2
	Помещение в кирпичном здании, фундамент железобетонный ленточный, перекрытия – сборные железобетонные плиты, крыша рулонная, полы бетонные, износ – не установлен. Имеется электроснабжение, требуется ремонт системы отопления.

Техническая документация в стадии подготовки
	Аукцион
	1,2 квартал
	Балансовая стоимость – 123 310, 87 рублей (сто двадцать три тысячи триста десять рублей восемьдесят семь копеек).

Оценка рыночной стоимости не произведена. Принимая во внимание цены сделок купли-продажи аналогичных объектов, можно прогнозировать продажу указанного бокса за цену порядка 400 000 (четыреста тысяч) рублей.

	2
	Нежилое помещение – бокс № 4, назначение: нежилое, общая площадь 14,7 кв.м., этаж 1

	Иркутская область, г.Шелехов, квартал 18, здание № 47, бокс № 4
	Помещение в кирпичном здании, фундамент железобетонный ленточный, перекрытия – сборные железобетонные плиты, крыша рулонная, полы бетонные, износ – не установлен. Имеется электроснабжение, требуется ремонт системы отопления.

Техническая документация в стадии подготовки
	Аукцион
	1,2 квартал
	Балансовая стоимость – 56 119,81 рублей (пятьдесят шесть тысяч сто девятнадцать рублей восемьдесят одна копейка).

Оценка рыночной стоимости не произведена. Принимая во внимание цены сделок купли-продажи аналогичных объектов, можно прогнозировать продажу указанного бокса за цену порядка 200 000 (двести тысяч) рублей.

	3
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 16,2 кв.м., этаж 1, кадастровый   номер: 38:27:000000:0:1221/1
	Иркутская область, город Шелехов,  квартал 7, сооружение № 1, гаражный бокс № 1в
	Помещение в кирпичном сооружении, фундамент железобетонный ленточный, перекрытия – сборные железобетонные плиты, крыша рулонная, полы бетонные, износ – 20%, имеются трещины, искривления в цокольной части здания, разрушение заделки стыков, трещины. Отапливаемый, имеется электроснабжение.
	Аукцион
	1,2 квартал
	Балансовая стоимость объекта - 57 750,88 рублей (пятьдесят семь тысяч семьсот пятьдесят рублей восемьдесят восемь копеек).

Рыночная стоимость – 99 000 рублей (девяносто девять тысяч). Цена относительная невысокая в связи с тем, что предметом оценки является только помещение без учёта стоимости земельного участка. Вместе с тем, принимая во внимание проведённые в августе текущего года аукционы по продаже двух гаражных боксов, непосредственно примыкающих к объекту приватизации, можно прогнозировать продажу указанного гаражного бокса за цену порядка 300 000 (триста тысяч) рублей.

	4
	Объект незавершенного строительства – здание главного корпуса, назначение: нежилое, общая площадь застройки  1121,4 кв.м.,
степень готовности 37 %, инв. №  (ранее присвоенный учётный номер) 16995,

кадастровый номер: 38:27:000404:24:1, с необходимым для его использования земельным участком, категория земель: земли населённых пунктов, разрешённое использование: для эксплуатации объекта незавершённого строительства – здания главного корпуса, общая площадь 0,3286 га,

кадастровый номер: 38:27:000404:24
	Иркутская область, г. Шелехов,  ул. Известковая, д.9
Иркутская область, г. Шелехов,  ул. Известковая, № 9
	Железобетонный фундамент, стены представляют собой железобетонные колонны, этажи открытые, перекрытия бетонные.
	Аукцион
	2,3 квартал
	3 651 739,00 рублей (три миллиона шестьсот пятьдесят одна тысяча семьсот тридцать девять, на основании данных независимой оценки по состоянию на 03.12.2008).

На сегодняшний день рыночная стоимость объекта, вероятно, будет  ниже с учётом износа, разрушения, изменения экономической ситуации. Основную ценность, на наш взгляд, представляет земельный участок.

	5
	Объект незавершенного строительства – здание детского сада, назначение: не определено, 2-этажный, общая площадь застройки 1120 кв.м., степень готовности 54,7 %, инв. № 25:255:001:010011210, лит.А,

кадастровый (или условный) номер: 38:27:030001:0049:25:255: 001:010011210, с необходимым для его использования земельным участком, категория земель: земли населённых пунктов, разрешённое использование: под объект незавершённый строительством – здание детского сада, общая площадь 0,3765 га,

кадастровый номер: 38:27:030001:0049
	Иркутская область, Шелеховский район,

с. Шаманка,
ул. Горная, д. 3А
Иркутская область, Шелеховский район,

с. Шаманка,
ул. Горная, № 3А
	Сборный железобетонный фундамент, бетонные панельные стены, железобетонные перекрытия.

Крыша здания – стропильная система с асбестоцементным покрытием, полы, оконные переплёты, столярные изделия, ограждения лестниц, иные элементы – полностью разрушены, отсутствуют.

Состояние конструктивных элементов каркаса здания не отвечает нормативным требованиям – имеются оголённые участки рабочей арматуры, коррозия металла, разрушение защитного слоя конструкций, отколы, трещины в стеновых панелях, часть разрушена полностью, пустоты заполнены водой, мусором.
	Публичное предложение
	2,3 квартал
	3 502 765,00 рублей (три миллиона пятьсот две тысячи семьсот шестьдесят пять, на основании данных независимой оценки по состоянию на 02.10.2007).

На сегодняшний день рыночная стоимость объекта, вероятно, будет значительно ниже с учётом износа, разрушения, изменения экономической ситуации

	6
	Нежилое помещение, общая площадь 40,6 кв.м., этаж 1

	Иркутская область, г.Шелехов, 1 микрорайон, д.34 (лит А/3, помещения №№ 1-4
	Помещение на 1-м этаже в кирпичном здании.

Электроснабжение.

Вход в помещение из общего коридора.

	Аукцион
	1,2 квартал
	Балансовая стоимость – 201 020,34 рублей (двести одна тысяча двадцать рублей тридцать четыре копейки).

Ожидаемый эффект от сделки приватизации – 800 тыс.руб. - 1 млн. рублей.

Начальник управления по распоряжению

муниципальным имуществом
                                                                                                                       Т.Г.Спасенникова